whatsoever of the saicl John Speir: to be holden of the King in manner
of burgh, for the yearly payment of the usual burgh fermes and duties.
Done upon the ground of the said subjects about the ninth hour before
noon of the 28th dayof n'ebruary 1616; the witnesses present being David
Tueidy, saddler, John Speir elder, father of said John, Robert Banks,
flesher, John Boyd ancl Oliver Broun, serjeants.

XXXVII.-PRO WIILIEIMO WALLACE ET JONETA ROBISOUN

EJUS SPONSA, Erc.

In Dei nomine Amen: per hoc presens publicum instrumentum cunctis
pateat evidenter et sit notum quod anno incarnationis clominice millesimo
sexcentesimo decimo sexto mensis vero Marcii die vigesimo septimo
regnorumque S. D. N. Jacobi Dei gratia Magne Britannie Francie et Hibernie
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regis fideique defensoris annis quadragesimo nono et decimo tercio in mei
notarii publici et testium presentiis personaliter constitutus proviclus vir
Alexander Cunynghame junior mercator burgensis burgi de Irweine tanquam
procurator rite et legitime constitutus et eo nomine discreti viri Joannis
Randel mercatoris burgensis etiam dicti burgi et Elspethe Stevinsoun ejus

sponse per eorum procurationis literas in quadanr dispositionis litera
contentas per eos probis personis 

'Willie1mo Wallace mercatori burgensi
etiam clicti burgi et Jonete Robisoun ejus sponse penes venditionem heredi-

taream et irredimabiliter dispositionem illis per dictos Joannem et Elspetham
conjuges cle eorum tenemento anteriore subtus specificato confectam de

data decimo quinto die mensis X'ebruarii ultimo elapsi accessit ad solum et
fund.um illius anterioris tenementi terre acl clictum Joannem suamque

sponsam predictam hereditarie pertinentis jacentis infra dictum burgum de

Irwing in via ecclesiastica ejusdem inter tenementum olim Eduarcli Calbane

ex occidentaii et tenementum Laurencii Randel ex orientali et posterius
tenementum dicti anterioris tenementi ex boreali partibus et ibidem virtute
dicte procurationis litere tanquam procurator anteclictus et nominibus
dictorum Joannis et Elspethe conjug'um totum et integrum eorum predictum
anterius tenementum terre subtus et supra cum pertinentiis jacens et
bondatum ut supra In manibus honorabilis viri 'Willielmi Mure unius
baliivorum commissionariorum dicti burgi de Irving in absencia ballivorum
principalium ejusdem extra regnum Scotie sursum reddidit pureque et
simpliciter per fustim et baculum ut moris est resignavit renunciavit et
extrad.onavit imperpetuum unacum omnibus jure juristitulo interesse juris-
clameo proprietate et possessione tam petitorio quam possessorio que seu

quas dicti conjuges eorumve heredes aut assignati in et ad eundem habere

clamare seu pretendere potuerant in futurum fn favores prefati 'Willielmi

Wallace et Jonete Robisoun conjugum ac pro hac nova sasina et infeo-
d"atione hereclitaria per dictum ballivum illis eorumque alteri diutius
viventi in conjuncta infeodatione heredibusque inter eos legitime pro-
creatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus et assignatis dicti
Willielmi quibuscunque ejusdem hereditarie et irredimabiliter absque
aliaque reversione redemptione seu regressu danda et in debita et
competenti forma prout congruit conficienda Qua resignatione sic ut
premittitur facta debite rite et legitime per d.ictum ballivum admissa et
recepta prefatus Wiilielmus Mure ballivus commissionarius antedictus
virtute et vigore sui officii necnon de mandato et requestu speciali dicti
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procuratoris et resignantis antedicti propriis suis manibus statum et

sasinam hereclitaream pariter et possessionem realem actualem et corporalem

totius et integri predicti anterioris tenementi terre subtus et supra cum

pertinentiis ut supra jacentis memoratis Willielmo Wallace et Jonete

Robisoun conjugibus eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infeo-
datione per terre et lapidis fundi ejusdem iliis.-personaliter presentibus et
manibus junctis acceptantibus ut moris est traditionem et deliberationem

dedit tradiclit pariter et cum effectu hereditarie et irredimabiliter sine

aliqua reversione redemptione aut regressu ut preilicitur deliberavit
secund.um formam et tenorem dicte dispositionis litere ac resignationis
prescripte Tenendum de d-icto S. D. N. rege suisque successoribus more

burgali Reddenclo inde annuatim firmas burgales aliaque onera et divorias
solvi solitas et consuetas tantum super quibus omnibus et singulis pre-

missis prefatus Willielmus et Joneta conjuges ac eorum quilibet pro se

rnetipsis a me notario publico subscripto sibi fieri petierunt hoc presens

publicum instrumentum seu plura publica instrumenta unum sive plura
Acta erant hec super solum et fundum clicti tenementi horam circiter
nonam antemeridiem aut eo' circa sub anno die mense regnisque regis

quibus supra presentibus ibidem Hugone Scott urbis prefecto, Alexandro

Cunynghame seniore mercatore Archibaldo Barclay fabro murario bur-
gensibus de Irwing et Joanne Boyd uno officiariorum dicti burgi cum

diversis aliis testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.
R. Bnoun.

ABSTRACT.

FOR WILLIAM WALLACE AND JONET ROBISON, HIS SPOUSE.

fnstrument of sasine proceeding on disposition granted by a discreet

man, John Randel, merchant burgess of frvine, and Elspeth Stevensoun,

his spouse, and resignation made in their names by a prudent man,

Alexand"er Cunynghame younger, merchant burgess of the said burgh,
in favour of worthy persons, William Wallace, merchant burgess of said

burgh, and" Jonet Robisoun, his spouse, of that fore tenement of land,

lying within the burgh of lrvine, in the Kirkgate thereof, beiween the

tenement sometime of Edward Calbane, on the west, and. the tenement of
Laurence Randel on the east, and the back tenement of the saicl fore

tenement on the north: the resignation was macle in the hands of an
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honourable man, Wiiliam Mure, one of the bailies commissioners of Irvine,
in the absence of the bailies principal thereof furth of the kingilom of
Scotland; who also with his own hands gave sasine to the said William
Wallace and Jonet Robisoun, his spouse, they being personally present and

receiving the same with their hancls joined, for themselves in conjunct fee,

and their heirs heritably and irredeemably. Done on the ground- of the said

tenement, about the ninth hour before noon of the 27Lh day of March 1616,

before witnesses, namely, Hew Scott, provost, Alexander Cunynghame
elder, merchant, Archibald Barclay, mason, burgesses of Irvine, and John
Boyd, one of the officers of the burgh.

XXXIX.-PRO ELSPETA DUNLOP.

In Dei nomine Amen: per hoc presens publicum instrumentum cunctis
pateat evidenter et sit notum quod anno incarnationis dominice millesimo
sexcentesimo decimo sexto mensis vero Aprilis die sexto regnorumque
S. D. N. Jacobi Dei gratia Magne Britannie n'rancie et Hibernie regis
fideique defensoris annis quadragesimo nono et decimo tercio In mei notarii
publici et testium subscriptorum presentiis personaliter constitutus honora-
bilis vir Willielmus Mure unius ballivorum commissionariorum burgi de

Irwing in absencia bailivorum principalium ejusdem accessit super solum et
fundum illius tenementi terre subscripti perprius ad quondam Joannem
Dunlop unum ballivorum clicti burgi hereditarie pertinentis Et ibidem
quia sibi clare constabat compertum et notum fuit per autentica documenta
et sasine instrumenta publice scripta ostensa perlecta et demonstrata
quod dictus quondam .Ioannes frater germanus Elizabeth Dunlop sponse

Roberti Stevinsoun burgensi de Irwing nunc vero incole in comitatu
de Rapho infra regnum Hibernie latricis presentium obiit ultimo vestitus
et sasitus ut cle feodo ad pacem et ficlem dicti S. D. N. regis in toto
et integro illo tenemento terre ante et retro subtus et supra cum
horto et aggere ejusilem jacente infra dictum burgum ex occidentali latere
vie regie ejusd.em inter tenementum et terras Joannis Neveine burgensis
dicti burgi ex boreali et tenernentum et terras Jacobi Boyd burgensis etiam
dicti burgi ex australi partibus ab una et aliis: Et quod dicta Elizabetha est
una ex duabus sororibus germanis legitimis et propinquioribus heredibus
portionariis ejusd"em quondam Joannis sui fratris germani de dicto tene-
mento terre ante et retro subtus et supra cum horto aggere et ejusdem

211

2T2 PROTOCOL BOOK OF ROBERT BROUN.

pertinentiis Et quod est legitime etatis et quod predictum tenementum cum
pertinentiis de prefato S. D. N. rege tenetur in capite more burgali
Propterea prefatus Willielmus Mure ballivus commissionarius antedictus
virtute et vigore sui officii propriis suis manibus statum et sasinam
hereditaream pariter et possessionem corporalem actualem et realem totius
et integre equalis climidietatis predicti tepementi terre ante et retro subtus
et supra horti et aggeris ejusdem jacentis et bondati ut supra prefate
Elizabethe Dunlop tanquam uni ex duabus sororibus germanis iegitimis et
propinquioribus heredibus portionariis dicti quondam Joannis Dunlop sui
fratris germani per traditionem terre et lapiclis fundi ejusdem provido viro
Willielmo Cauldwell de Annanhill tanquam certo et indubitato actornato et
eo nomine dicte Elizabethe (de cujus actornatoriali potestate mihi notario
publico et testibus subscriptis satis lucide constabat) dedit tradidit et
deiiberavit (sa1vo jure cujuslibet) Tenendi cle dicto S. D. N. rege suisque
successoribus more burgaii Reddendo inde annuatim firmas burgales aliaque
onera et divorias solvi solitas et consuetas tantum super quibus omnibus et
singulis premissis prefatus Wiilielmus Cauidwell actornatus antedictus et eo
nomine dicte Elizabethe quo dupra a me notario publico subscripto sibi fieri
petiit hoc presens publicum instrumentum seu plura publica instrumenta
unum sive plura Acta erant hec super solum et fundum dicti tenementi
horam circiter terciam post meridiem aut eo circa sub anno die mense
regnisque regis quibus supra presentibus ibidem Andrea Tran altero
ballivorum commissionariorum Jacobo Quhyt Patricio Kytl et Jacobo Boyd
burgensibus dicti burgi et Olivero Broun serjando cum diversis aliis testibus
ad. premissa vocatis pariterque rogatis. R. BnouN.

ABSTRACT.

FOR ELSPET DUNI,OP.

Notarial rnstrument, narrating that an honourable man, 
.Witliam 

lVlure,
one of the bailies commissioners of lrvine, in the absence of the bailies
principal, went personally to the ground of that tenement of iand which
belonged" before to the late John Dunlop, one of the bailies of the said
burgh, and there, because it clearly appeared to him by documents publicly
shown and read", that the said John Dunlop, brother-german of Elizabeth
Duniop, spouse of Robert Stevinsoun, burgess of Irvine, but now dwelling
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in the county of Rapho, within the kingdom of Ireland, ilied last vest and
seized as of fee at the faith and peace of the king, of that tenement of land,
with yard and rig thereof, Iying within the said burgh on the tyest side of
the High Street thereo{ between the tenement and lauds of John Nevin,
burgess of the said burgh, on the north, and the tenement and lands of
James Boyd, also burgess, on the south : and that the-said Elizabeth is one

of the two sisters - german and lawful heirs - portioners of the said. John
Dunlop, of the said tenement, ancl that she is of lawful age, and that the
said tenement is held of the king in burgage manner : Therefore the said
William Mure, bailie commissioner, did, with his own hands, give state
and seizin, real, actual, and bodily possession, of the equal half of the said

tenement to the said Elizabeth, by delivery of earth and stone of the
ground thereof to a prudent man, William Caldwell of Annanhill, as

attorney and in.name of the said Elizabeth. Done on the ground. of said
tenement about the third hour after noon of the 6th day of April 1616 :

the witnesses present being Andrew Tran, another of the bailies com-
missioners, James Whyte, Patrick Kyll, and James Boyd, burgesses of the
said burgh, ancl Oliver Broun, serjed,nt.

X],.-PRO JONETA DUNIOP ET WILIIELMO GAI,T, EJUS

SPONSA, Erc.

In Dei nomine Amen: per hoc presens publicum instrumentum cunctis
pateat evidenter et sit notum quod anno incarnationis dominice millesimo
sexcentesimo decimo sexto mensis vero Aprilis die sexto regnorumque
S. D. N. Jacobi Dei gratia Magne Britannie X'rancie et Hibernie regis
fideique defensoris annis quadragesimo nono et decimo tercio In mei notarii
publici et testium subscriptorum presentiis personaliter constitutus honor-
abilis vir Willielmus Mure unus ballivorum commissionariorum burgi de
Irwing in absencia ballivorum principalium ejusdem extra hoc regnum
accessit super solum et fundum illius tenementi terre subscripti perprius ad

quondam Joannem Dunlop unum ballivorum dicti burgi hereditarie
pertinentis Et ibidem quia sibi clare constabat compertum et notum fuit
per autentica documenta et sasine instrumenta publice scripta ostensa
perlecta et domonstrata quod dictus quondam Joannes Dunlop frater
germanus Jonete Dunlop sponse Willielmi Galt burgensis dicti burgi latricis
presentium obiit ultimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et fidem
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,dicti S. D. N. regis in toto et integro illo tenemento terre ante et retro
subtus et supra cum horto et aggere ejusdem jacente infra dictum burgum
'ex occidentdli iatere vie regie ejusdem inter tenementum et terras Joannis
Neveine burgensis dicti burgi ex boreali et tenementum et terras Jacobi
Boyd burgensis etiam dicti burgi ex australi partibus ab una et aliis Et
quoil dicta Joneta Dunlop est una ex dualrus sororibus germanis legitimis et
propinquioribus heredibus portionariis ejusdem quondam Joannis sui fratris
germani de dicto tenemento terre ante et retro subtus et supra cum horto
aggere et ejusdem pertinentiis et quocl est legitime etatis et quod" dictum
tenementum cum pertinentiis de prefato S. D. N. rege tenetur in capite
more burgali Propterea prefatus Willielmus Mure ballivus commissionarius
antedictus virtute et vigore sui officii propriis suis manibus statum
et sasinam hered,itariam pariter et possessionem corporalem actualem
et realem totius et integre equalis dimidietatis predicti tenementi terre
ante et retro subtus et supra cum horto et aggeris ejusdem jacentis
et bond.ati ut supra prefate Jonete Dunlop tanquam uni ex duabus
sororibus germanis legitimis et propinquioribus heredibus portionariis
ejusdem dicti quondam Joanni's Dunlop sui fratris germani per traditionem
et deliberationem dicte Jonete terre et lapidis funcli ejusdem dedit tradidit
pariter et cum effectu hereclitarie deliberavit secundum tenorem infeofa-
mentorum dicti quondam Joannis Dunlop sui fratris que de eisdem inde
habet (salvo jure cujuslibet) Tenendi de prefato S. D. N. rege suisque
successoribus more burgali In super prefata Joneta non vi aut metu d-ucta

nec errore lapsa fraud.e nec dolo aliquo circumventa sed sua mera vera libera
et spontanea voluntate pro singularibus amore gratia et favore quos habet
et gerit ergo dictum Willielmurn Galt suum maritum totam et integram
predictam equalem dimidietatem tenementi predicti ante et retro subtus
et supra horti et aggeris in quo nunc debite infeod.ata existit cum omnibus
jure titulo et interesse sibi in et ad eandem seu aliquam earund.em partem
competentibus In manibus predicti Willielmi Mure unius ballivorum com-

missionariorum prescriptorum resignavit renunciavit pureque et simpliciter
per fustim et baculum ut moris est extradonavit imperpetuum In favores
predicti Willielmi Galt sui mariti ac su-i ipsius dicte Jonete ac pro hac nova
sasina et infeodatione hereditaria per dictum ballivum illis eorumque alteri
diutius viventi in conjuncta infeodatione heredibusque inter eos legitime
procreatis seu procreanclis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus
heredibus et assignatis dicte Jonete quibuscunque revertendam in debita et
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competenti forma pro ut congruit danda et conficienda Qua resignatione sic
ut premittitur facta debite rite et legitime per dictum ballivum admissa
et recepta prefatus Wiilielmus Mure ballivus commissionariuS anteclictus
virtute et vigore sui ballivatus officii necnon de mandato et recluestu
speciali dicte Jonete resignantis propriis 'suis 

manibus statum et sasinam
hereilitariam pariter et possessionem corporalern actualem et realem totius
et integre prefate equalis dimidietatis tenementi terre ante et retro subtus
et supra horti aggeris et singulis suis pertinentiis jacentis ut prefertur
memoratis Willielmo Galt et Jonete Dunlop conjugibus eorumque alteri
diutius viventi in conjuncta infeodatione per terre et lapidis funcli ejusdem
illis personaliter presentibus et manibus junctis pro se hereclibus eorum
et assignatis prescriptis acceptantibus traditionem et cleliberationem dedit
traclidit pariter et cum effectu secund.um tenorem dicte resignationis
prescriptis hereditarie deliberavit Tenendi cle dicto S. D. N. rege suisque
successoribus more burgali Redclendo inde annuai;im firmas burgales aliaque
onera et divorias solvi solitas et consuetas tantum super quibus omnibus et
singulis premissis prefati Joneta Dunlop et Willielmus Galt conjuges ac
eorum quilibet pro se metipsis a me notario publico subscripto sibi fieri
petierunt hoc presens publicum instrumentum seu plura publica instrumenta
unum sive plura Acta erant hec super solum et fundum dicti tenementi
horam circiter terciam postmeridiem aut eo circa sub anno die mense
regnisque regis quibus supra presentibus ibiilem Andrea Tran altero
ballivorum commissionariorum dicti burgi Jacobo Quhyt mercatore Patricio
Kyll et Jacobo Boyd burgensibus dicti burgi et Olivero Broun serjando cum
diversis aliis testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.